dispuesto por el Articulo 116, Inc. a) de la Ley Orgánica de Municipios, aprobada por Ley N° 4466/89 y 

sus modificatorias. 

El Concejo Deliberante de la Municipalidad de Tilcara Sanciona la Siguiente Ordenanza N° 01/2016: 

ARTICULO 1: Fijase en la suma de Pesos NOVENTA MILLONES VEINTE MIL SEISCIENTOS VEINTE 

CON 92/100 CTVS. ($90.020.620,92), el Presupuesto General de GASTOS para el Ejercicio 2016 con 

destino a las finalidades que se Indican a continuación, detalladas analiticamente en Planillas anexas, 

que forman parte integrante de la presente Ordenanza  

EROGACIONES CORRIENTES:

[...]

siguiente Balance Financiero - Preventivo cuyo detalle figura en Anexo que forma parte integrante de la 

presente Ordenanza: 

GASTOS: $90.020.620,92 

RECURSOS: $ 73.041.715,43 

NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO: $16.978.905,49 

ARTICULO 4°: Estimase en la suma de PESOS DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA 

Y CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS CON 68/100 CTVS.- ($ 18.645.936,68) la deuda 

acumulada al 31 de Diciembre de 2015 y aplicaciones financieras estimadas para el Ejercicio 2016, que 

se encuentra detallada 

en Anexo que forma parte de la presente Ordenanza, previendo la posible cancelación de la misma en 

el transcurso del año fiscal. 

ARTICULO 5: Estimase en la suma de PESOS TREINTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS MIL 

CON 00/100 CTVS. ($35.800.000,00), el importe correspondiente al financiamiento de la administración 

pública municipal o a las fuentes financieras que dispondrá la administración municipal en el ejercicio 

2016, según se detalla en los Anexos de la presente Ordenanza. 

ARTICULO 6: Fijase en CUARENTA Y UNO (41) el número de cargos electivos y funcionarios que 

acompañan a los mismos, en CIENTO VEINTICUATRO (124) el número de cargos de Planta 

Permanente de Personal, en CIENTO DOCE (112) la Planta de Personal Contratado/Jornalizado: que 

se detallan en Anexos que forman parte de la presente Ordenanza. Prevéase el pase a Planta 

Permanente de CUARENTA (40) agentes municipales contratados y/o jornalizados en el Transcurso 

del Ejercicio 2016.